RD 51457, Ausgabe: 2013-11, Bosch Rexroth AG
Filterelemente zum Einbau in Hydac Filterge-
häusen
Merkmale
 ▶ Filtermedien aus Glasfaservlies, Filterpapier, Draht-
gewebe, Vliesstoff  für zahlreiche Anwendungsgebiete
 ▶ Reinigbare Filtermedien aus Drahtgewebe
 ▶ Erreichbare Ölreinheit bis ISO 12/8/3 (ISO 4406)

Inhalt
Merkmale  1
Bestellangaben  2 … 5
Funktion, Schnitt  6
Filterkennwerte  7
Filtermedien  8 … 12
Verträglichkeit mit Druckfl üssigkeiten  12
Einbau, Inbetriebnahme, Wartung  13
Richtlinien und Normung 13
 ▶ Einbau in Rücklauffi  lter (R)
 ▶ Einbau in Leitungsfi lter (D)
 ▶ Baugrößen: 30-1500 (Ausf. D)
 ▶ Baugrößen: 30-2600 (Ausf. R)
 ▶ Kollapsdruckbeständigkeit: 10 bis 210 bar
  [145 bis 3045 psi]
 ▶ Temperaturbeständigkeit: ‒30 °C bis +100 °C
  [‒22 bis +212 °F]
 ▶ Filterfeinheit: 3 μm bis 20 μm (DIN 24550-Teil2)
 ▶ Filtrationsverhältnis: ßx(c) > 200 (ISO 16889)
RD 51457
Ausgabe: 11.13
Ersetzt: 09.13
fi lter_53_gruppe
Typ 9. und 10. Filterelemente
2/14 9. und 10. Filterelemente | RD 51457
Bosch Rexroth AG, RD 51457, Ausgabe: 2013-11
Bestellangaben
Filterelement
01 Bauart 9.
Nenngröße
02 entsprechend Hydac Nenngröße 30LA
60LA
75LA
110LA
140LA
160LA
240LA
280LA
330LA
450LA
500LA
650LA
660LA
990LA
1320LA
1500LA
Filterfeinheit 1) in μm
03 Nicht reinigbar absolut (ISO 16889) Glasfaservlies H3XL
H6XL
H10XL
H20XL
nominell Filterpapier P10
P25
Mehrweg (reinigbar) nominell Edelstahldrahtgewebe, reinigbar G10
G25
G40
G60
G100
Diff erenzdruck
04 max. zulässiger Diff erenzdruck des Filterelements 210 bar [3000 psi] F
max. zulässiger Diff erenzdruck des Filterelements 30 bar [435 psi] A
Elementausführung
05 Standardkleber Tmax = 100 °C [212 °F] 0…
Standardwerkstoff … 0
Bypassventil
06 bei Baureihe 9. ohne 0
Dichtung 2)
07 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
01 02 03 04 05 06 07 08
9. – – 0 –
des Druckfi lterelements Typ 9.
RD 51457 | 9. und 10. Filterelemente  3/14
RD 51457, Ausgabe: 2013-11, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08
9. – – 0 –
Ergänzende Angabe
08 Schutzkorb 3) SO3000
des Druckfi lterelements Typ 9.
Bestellbeispiel:
9.240LA H10XL-A00-0-M SO3000
Material-Nr.: R928017243
Filterelement-Suche mit Fit4Filter als Rexroth App (down-
load bei Apple App Store oder Google Play Store) oder als
Rexroth online Software auf www.boschrexroth.de/filter.
1) Weitere Filterfeinheiten auf Anfrage
2) Weitere Dichtungswerkstoffe auf Anfrage
3) Schutzkorb SO3000 nur in Verbindung mit Filtermaterial H...XL
oder AS...
4/14 9. und 10. Filterelemente | RD 51457
Bosch Rexroth AG, RD 51457, Ausgabe: 2013-11
Bestellangaben
Filterelement
01 Bauart 10.
Nenngröße
02 entsprechend Hydac Nenngröße 30LA
60LA
75LA
90LA
110LA
160LA
165LA
185LA
210LA
240LA
270LA
330LA
450LA
500LA
580LA
600LA
660LA
750LA
850LA
950LA
1300LA
1700LA
2600LA
Filterfeinheit 1) in μm
03 Einweg (nicht reinigbar) absolut (ISO 16889) Glasfaservlies H3XL
H6XL
H10XL
H20XL
nominell Filterpapier P10
P25
Mehrweg (reinigbar) nominell Edelstahldrahtgewebe, reinigbar G10
G25
G40
G60
G100
Diff erenzdruck
04 max. zulässiger Diff erenzdruck des Filterelements 30 bar [435 psi] A
Elementausführung
05 Standardkleber Tmax = 100 °C [212 °F] 0…
Standardwerkstoff … 0
01 02 03 04 05 06 07 08
10. – A – –
des Druckfi lterelements Typ 10.
RD 51457 | 9. und 10. Filterelemente  5/14
RD 51457, Ausgabe: 2013-11, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08
10. – A – –
Bypassventil
06 Standardöff nungsdruck 3 bar [44 psi] bei Baureihe 10. 6
Öff nungsdruck 6 bar [87 psi] bei Baureihe 10. B6
ohne Bypass Ventil 0
Dichtung 2)
07 NBR-Dichtung M
FKM-Dichtung V
Ergänzende Angabe
08 Schutzkorb 3) SO3000
des Druckfi lterelements Typ 10.
Bestellbeispiel: